
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 1,112,532,705 固定負債 317,662,000
有形固定資産 1,112,532,705 地方債 0
事業用資産 805,942,150 地方債等(臨時財政対策債除く) 0
土地 0 臨時財政対策債 0
立木竹 0 長期未払金 0
建物 2,047,829,677 退職手当引当金 317,662,000
建物減価償却累計額 -1,241,887,527 損失補償等引当金 0
工作物 0 その他 0
工作物減価償却累計額 0 流動負債 47,725,514
船舶 0 1年内償還予定地方債 0
船舶減価償却累計額 0 地方債等(臨時財政対策債除く) 0
浮標等 0 臨時財政対策債 0
浮標等減価償却累計額 0 未払金 0
航空機 0 未払費用 0
航空機減価償却累計額 0 前受金 0
その他 0 前受収益 0
その他減価償却累計額 0 賞与等引当金 46,794,010
建設仮勘定 0 預り金 931,504

インフラ資産 24,093,196 その他 0
土地 0 365,387,514
建物 0 【純資産の部】
建物減価償却累計額 0 固定資産等形成分 1,112,532,705
工作物 431,948,713 余剰分（不足分） -361,689,142
工作物減価償却累計額 -407,855,517
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

所有外管理資産 0
所有外管理資産減価償却累計額 0
物品 1,692,141,745
物品減価償却累計額 -1,409,644,386

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 0
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 0
減債基金 0
その他 0

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 3,698,372
現金預金 3,698,372
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 750,843,563

1,116,231,077 1,116,231,077

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和　７年　３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

0

827,639

-360,555,589

-23,204,953

-361,689,142

22,071,400
-139,897,140

0
-1,133,553

161,968,540
0

750,843,563

-22,071,400
139,897,140
-161,968,540

0
0

0 0
827,639

0
-21,243,761
1,133,776,466
1,112,532,705

773,220,877

1,136,241,186
1,113,036,233
1,113,036,233

0
-22,377,314

0
-23,204,953

1,136,241,186
1,113,036,233
1,113,036,233

0

0 金額

3,518,000 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

1,139,759,184
2
0

3,518,000

22,231,713

2
0
0

1,994,100
22,469,813
238,100

1,585,328
31,814,782
29,820,682

0
0

161,968,538
0

1,585,328
0
0

0
38,356,384
357,765,734
124,583,467
71,213,729

1,162,228,997
1,130,414,215
771,063,153
685,912,759
46,794,010

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　６年　４月　１日
至　令和　７年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 996,769,669
業務費用支出 964,954,887
人件費支出 767,572,363
物件費等支出 195,797,196
支払利息支出 0
その他の支出 1,585,328

移転費用支出 31,814,782
補助金等支出 29,820,682
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 1,994,100

業務収入 1,135,506,046
税収等収入 1,113,036,233
国県等補助金収入 0
使用料及び手数料収入 238,100
その他の収入 22,231,713

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 138,736,377
【投資活動収支】
投資活動支出 139,897,140
公共施設等整備費支出 139,897,140
基金積立金支出 0
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 0
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 0
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 0

投資活動収支 -139,897,140
【財務活動収支】
財務活動支出 0
地方債償還支出 0
その他の支出 0

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 0
-1,160,763
3,927,631
2,766,868

前年度末歳計外現金残高 926,759
本年度歳計外現金増減額 4,745
本年度末歳計外現金残高 931,504
本年度末現金預金残高 3,698,372

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和　６年　４月　１日
至　令和　７年　３月３１日

科目 金額


