

一般会計等貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,112,532,705	固定負債	317,662,000
有形固定資産	1,112,532,705	地方債	0
事業用資産	805,942,150	地方債等(臨時財政対	0
土地	0	臨時財政対策債	0
立木竹	0	長期未払金	0
建物	2,047,829,677	退職手当引当金	317,662,000
建物減価償却累計額	-1,241,887,527	損失補償等引当金	0
工作物	0	その他	0
工作物減価償却累計額	0	流動負債	47,725,514
船舶	0	1年内償還予定地方債	0
船舶減価償却累計額	0	地方債等(臨時財政対	0
浮標等	0	臨時財政対策債	0
浮標等減価償却累計額	0	未払金	0
航空機	0	未払費用	0
航空機減価償却累計額	0	前受金	0
その他	0	前受収益	0
その他減価償却累計額	0	賞与等引当金	46,794,010
建設仮勘定	0	預り金	931,504
インフラ資産	24,093,196	その他	0
土地	0	負債合計	365,387,514
建物	0	【純資産の部】	
建物減価償却累計額	0	固定資産等形成分	1,112,532,705
工作物	431,948,713	余剰分(不足分)	-361,689,142
工作物減価償却累計額	-407,855,517		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
所有外管理資産	0		
所有外管理資産減価償却累	0		
物品	1,692,141,745		
物品減価償却累計額	-1,409,644,386		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	0		
投資及び出資金	0		
有価証券	0		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	0		
減債基金	0		
その他	0		
その他	0		
徴収不能引当金	0		
流動資産	3,698,372		
現金預金	3,698,372		
未収金	0		
短期貸付金	0		
基金	0		
財政調整基金	0		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	0		
資産合計	1,116,231,077	純資産合計	750,843,563
		負債及び純資産合計	1,116,231,077

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額		
経常費用	1,162,228,997		
業務費用	1,130,414,215		
人件費	771,063,153		
職員給与費	685,912,759		
賞与等引当金繰入額	46,794,010		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	38,356,384		
物件費等	357,765,734		
物件費	124,583,467		
維持補修費	71,213,729		
減価償却費	161,968,538		
その他	0		
その他の業務費用	1,585,328		
支払利息	0		
徴収不能引当金繰入額	0		
その他	1,585,328		
移転費用	31,814,782		
補助金等	29,820,682		
社会保障給付	0		
他会計への繰出金	0		
その他	1,994,100		
経常収益	22,469,813		
使用料及び手数料	238,100		
その他	22,231,713		
純経常行政コスト	1,139,759,184		
臨時損失	2		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	2		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	3,518,000		
資産売却益	0		
その他	3,518,000		
純行政コスト	1,136,241,186		
財源	1,113,036,233		
税収等	1,113,036,233		
国県等補助金	0		
本年度差額	-23,204,953		
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加		-22,071,400	22,071,400
有形固定資産等の減少		139,897,140	-139,897,140
貸付金・基金等の増加		-161,968,540	161,968,540
貸付金・基金等の減少		0	0
資産評価差額	0	0	0
無償所管換等	827,639	827,639	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	-22,377,314	-21,243,761	-1,133,553
前年度末純資産残高	773,220,877	1,133,776,466	-360,555,589
本年度末純資産残高	750,843,563	1,112,532,705	-361,689,142

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	996,769,669
業務費用支出	964,954,887
人件費支出	767,572,363
物件費等支出	195,797,196
支払利息支出	0
その他の支出	1,585,328
移転費用支出	31,814,782
補助金等支出	29,820,682
社会保障給付支出	0
他会計への繰出支出	0
その他の支出	1,994,100
業務収入	1,135,506,046
税込等収入	1,113,036,233
国県等補助金収入	0
使用料及び手数料収入	238,100
その他の収入	22,231,713
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	138,736,377
【投資活動収支】	
投資活動支出	139,897,140
公共施設等整備費支出	139,897,140
基金積立金支出	0
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	0
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	0
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	-139,897,140
【財務活動収支】	
財務活動支出	0
地方債償還支出	0
その他の支出	0
財務活動収入	0
地方債発行収入	0
その他の収入	0
財務活動収支	0
本年度資金収支額	-1,160,763
前年度末資金残高	3,927,631
本年度末資金残高	2,766,868
前年度末歳計外現金残高	926,759
本年度歳計外現金増減額	4,745
本年度末歳計外現金残高	931,504
本年度末現金預金残高	3,698,372